
 

Decreto Dirigenziale n. 107 del 09/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.R.D. N.19 DEL 18/01/2017- AUTORIZZAZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE

D'ESAME PER I CORSI DI  "ABILITAZIONE ALLA CACCIA AGLI UNGULATI CON METODI

SELETTIVI", AL "PRELIEVO SELETTIVO DEGLI UNGULATI" E DI "CONDUTTORE DI

CANE LIMIERE" PROPOSTO DALL'AMBITO TERRITORIALE  DI CACCIA (ATC) DI

AVELLINO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  16 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 La L.R. 09 novembre 2015, n. 14 recante “disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative
non fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23
dicembre 2014, n. 190”, all’art. 3, comma 1, stabilisce, tra l’altro, che sono riallocate alla regione
le funzioni non riconducibili a quelle fondamentali tra cui la caccia;
 

 con D.R.D. n. 341 del 12 agosto 2015  ad oggetto “Cacciatore formato in materia di igiene, sanità
e  sicurezza  alimentare  in  Regione  Campania”  sono  state  individuate  le  procedure  per  la
formazione dei cacciatori di fauna selvatica; 

 con D.R.D. n. 19 del 18.01.2017 è stato approvato il  disciplinare Regionale per Cacciatori  di
Ungulati con metodi selettivi;

 il  capitolo “Corsi di Abilitazione” dell’allegato al disciplinare approvato con D.R.D.  n. 19/2017
demanda l’istruttoria, la verifica e l’autorizzazione dei corsi, nonché la nomina della Commissione
esaminatrice e il rilascio degli attestati   ai Servizi Territoriali Provinciali (STP), della Direzione
Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

CONSIDERATO che:

 il Dipartimento  Di Medicina Veterinaria e Produzione Animali dell’Università  Federico II di Napoli
congiuntamente  all’Ambito   Territoriale  di  Caccia  (ATC)  di  Avellino,  con  domanda  e  relativi
allegati  del  17/07/2017 acquisita  al protocollo con n. 0550200 del 11.08.2017,  hanno chiesto
l’autorizzazzione allo svolgimento nel territorio della  provincia di Avellino dei seguenti corsi:

 Corso di  Abilitazione  alla  caccia   agli  Ungulati  con  metodi  Selettivi  (cinghiale,
capriolo, cervo, daino e muflone);

 Corso di Abilitazione al Prelievo Selettivo degli ungulati; 
 Corso di Conduttore  cane limiere;

VISTA  

 la  nota prot.  n.  31049 /td1 del  23/06/2017 con cui  l’Istituto  Superiore per la Protezione e la
Ricerca Ambientale (ISPRA) ha espresso parere favorevole; 

 l’istruttoria effettuata da questo Servizio Territoriale Provinciale (UOD 50 07 10);

RITENUTO pertanto, di dover approvare ed autorizzare i suddetti  Corsi di formazione come presentati,
fatta eccezione per l’elenco del personale coinvolto nella realizzazione, da cui bisogna espungere il Sig.
Della Sala Roberto in quanto privo della prescritta autorizzazione regionale;

 
DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate e trascritte nel 
presente dispositivo:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  16 Ottobre 2017



 di approvare ed autorizzare all’Ambito Territoriale di  Caccia (ATC) di Avellino congiuntamente al
Dipartimento Di Medicina Veterinaria e Produzione Animali  dell’Università Federico II di Napoli  allo
svolgimento nel territorio provinciale dei  Corsi di Formazione denominati: 

 Corso di  Abilitazione  alla  caccia   agli  Ungulati  con  metodi  Selettivi  (cinghiale,
capriolo, cervo, daino e muflone);

 Corso di Coadiutore al controllo del cinghiale; 
 Corso di Conduttore cane limiere;

 di nominare ai sensi del D.R.D. n. 341 del 12 agosto 2015 la Commissione d’esame composta
dai seguenti componenti:

 Dr.  Di  Milia  Giuseppe  –  Funzionario   del  Servizio  Territoriale  Provinciale  di
Avellino (UOD 50 07 10) - Presidente; 

 Prof. Fioretti Alessandro  - Docente del Corso – Componente;
 Prof. Varuzza Paolo – Docente del Corso – Componente;
 Avv. Spina Mario - Rappresentante Ambito Territoriale di Caccia di Avellino (ATC);
 Dr.  Melone Luigi  –  Funzionario  del  Servizio  Territoriale  Provinciale  di  Avellino

(UOD 50 07 10) – Segretario;

 di fare obbligo all’A.T.C. di Avellino ai fini della tenuta del Corso e della regolarità dello stesso, al
rispetto delle disposizioni previste dal D.R.D. n. 341 del 12 agosto 2015 e del D.R.D.  n. 19 del
18 gennaio 2017, pena la revoca della presente autorizzazione;

 di stabilire che la responsabilità  dell’organizzazione e della sicurezza dei partecipanti ai corsi,
nonché di  eventuali danni a terzi è completamente  carico dell’Ente organizzatore che dovrà
adottare tutte le prescrizioni per la salvaguardia della pubblica incolumità, esonerando questa
Amministrazione da qualsiasi obbligo;

 di inviare il presente provvedimento:

 al Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (50 07 00);
 all’Assessore all'Agricoltura (40 01 02 09);
 al Dirigente della UOD (50 07 06) per la sua pubblicazione sul Portale Internet dell’Area

Agricoltura al seguente indirizzo web: http://www.agricoltura.regione.campania.it;
 all'UDCP Segreteria  di  Giunta  –  Ufficio  V  –  Bollettino  Ufficiale,  per  la  pubblicazione

integrale sul BURC; 
 alle Associazioni di categoria;
 al Comitato di Gestione dell’Ambito Territoriale Caccia (ATC) di Avellino.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  web  www.campaniacaccia.it   e  sul  sito
www.stpav.regione.campania.it

MARCO TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  16 Ottobre 2017

http://www.campaniacaccia.it/

	BURC n. 75 del  16 Ottobre 2017

